
 

1 

 

UCHWAŁA Nr 442/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

 

 

w sprawie zaopiniowania projektu Programu Ochrony Środowiska 

dla Powiatu Średzkiego na lata 2025-2030 

 

 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) w związku z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Średzkiego na lata 

2025-2030, z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Niniejszą uchwałę przekazuje się Zarządowi Powiatu Średzkiego. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zarządzania Środowiskiem 

i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 442/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, w celu realizacji polityki ochrony 

środowiska opracowuje się programy ochrony środowiska, uwzględniając cele zawarte 

w strategiach, programach i dokumentach programowych, o których mowa w ustawie z dnia 

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. poz. 324 z późn. zm.). 

Programy są opracowywane na szczeblu wojewódzkim, powiatowym i gminnym  

oraz podlegają zaopiniowaniu przez organy wymienione w art. 17 ust. 2 ustawy Prawo ochrony 

środowiska. Projekt powiatowego programu ochrony środowiska podlega zaopiniowaniu przez 

organ wykonawczy województwa (art. 17 ust. 2 pkt 2 ww. ustawy), którym w myśl art. 31 ust. 1 

ustawy o samorządzie województwa, jest zarząd województwa.  

Uwzględniając powyższe regulacje Zarząd Powiatu Średzkiego zwrócił się do Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego o zaopiniowanie projektu Programu Ochrony Środowiska dla 

Powiatu Średzkiego na lata 2025-2030. Zarząd Województwa Wielkopolskiego, 

po przeanalizowaniu przekazanej dokumentacji i obowiązującego stanu prawnego w zakresie 

objętym ww. programem, postanowił zaopiniować przedłożony projekt pozytywnie z uwagami 

zawartymi w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

Mając na uwadze ww. okoliczności, podjęcie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr 442/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 31 lipca 2024 r.  

 

Lp. 
Lokalizacja  

w dokumencie 
Treść uwagi 

1. 5. Ocena stanu 

środowiska 

5.4. Zagrożenie hałasem 

(str. 44-47) 

5.4.1 Działania 

zmierzające do 

ograniczenia 

uciążliwości hałasu  

(str. 47) 

 

1. Należy zmienić zapisy odnoszące się oraz informujące 

o Programie ochrony środowiska przed hałasem (s. 46,47). 

Program ochrony środowiska przed hałasem dla 

województwa wielkopolskiego został przyjęty uchwałą 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Nr IV/92/2024 

z dnia 15 lipca 2024 r., opublikowanej w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego w dniu 

25 lipca 2024 r. (poz. 6639). 

 

2. Rodzaje hałasu na stronie 44 powinny być zgodne 

z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 

2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu 

w środowisku (Dz. U. z 2014 r. poz. 112). 

 

3. Na stronie 44, w tabeli 10 proszę poprawić zapis 

w tytule kolumny 3. 

 

4. Na stronie nr 47, w akapicie 3 proszę przeredagować 

zapis, gdyż wojewódzki inspektor ochrony środowiska  

przeprowadza kontrole instalacji, dla których decyzją 

właściwego organu określono dopuszczalne poziomy 

hałasu.  

2. 5. Ocena stanu 

środowiska 

5.10 Gospodarka 

odpadami 

i zapobieganie 

powstawaniu odpadów 

5.10.2 Instalacje 

komunalne do 

przetwarzania odpadów 

komunalnych  

(str. 90) 

1. Pozycja nr 6 str. 90 POŚ, POLIPAK Sp. z o.o. Instalacja: 

ul. Fabryczna 7, 63-000 Środa Wlkp. Wskazano, że moc 

przerobowa wynosi 3 000 Mg/rok. Natomiast zgodnie 

z decyzją znak: DSK-IV.7243.57.2023 z dnia 2.04.2024 r. 

(strona 10) moc przerobowa instalacji wynosi  

9636 Mg/rok (26,4Mg/dobę). 

 

2. Na stronie 90 POŚ wskazano, że planowany termin 

zakończenia rekultywacji składowiska odpadów innych niż 

niebezpiecznie i obojętne w m. Orzeszkowo, gmina 

Dominowo to 2025 r. Natomiast zgodnie z decyzją znak:  

DSK-IV.7241.1.7.2022 z dnia 4.01.2024 r. termin 

zakończenia rekultywacji składowiska odpadów innych niż 



niebezpieczne i obojętne w m. Orzeszkowo to  

31.12.2026 r. 

3. 5. Ocena stanu 

środowiska 

5.10 Gospodarka 

odpadami 

i zapobieganie 

powstawaniu odpadów 

5.10.5 Instalacje do 

przetwarzania odpadów  

powstających 

z produktów, odpadów  

niebezpiecznych 

i pozostałych  

(str. 93) 

Zdanie: „Podmioty, które posiadają decyzję Starosty 

Średzkiego na przetwarzanie odpadów” należy zamienić 

na „Podmioty, które posiadają decyzje administracyjne na 

przetwarzanie odpadów”. 

4. 8. Ustalenia Programu 

ochrony środowiska 

8.3. Harmonogram 

realizacji Programu 

ochrony środowiska  

(str. 134) 

 

Sporządzenie SMH wynika z mocy prawa, tj. z ustawy  

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.), proszę rozważyć 

możliwość usunięcia tej pozycji. 

 


